
Felberova 669/2
568 02 Svitavy-Lány 
telefon: 461 534 325

skola@zsfelberova.svitavy.cz
zsfelberova.svitavy.cz

www.facebook.com/zsfelberova

TĚŠÍME SE DO ŠKOLY
Zpravodaj pro rodiče žáků 1. tříd

školní rok 2023/2024



RODIČOVSKÝ TUCET
1. Každý den zkontrolujeme za přítomnosti svého prvňáčka jeho školní aktovku.

2. Denně kontrolujeme penál a ořežeme pastelky a tužky. Tužek bude mít dítě 
v zásobě více.

3. Při přípravě školních potřeb svému prvňáčkovi pomáháme. Společně připra-
víme aktovku na druhý den.

4. Obstaráme všechny požadované pomůcky, abychom neznemožnili svému 
dítěti kvalitní školní práci.

5. Dohlédneme na pravidelnou domácí přípravu, kterou rozdělíme na kratší  
časové úseky. 

6. Na každou domácí přípravu zajistíme našemu dítěti klidnou a příjemnou at-
mosféru, aby se mohlo dobře soustředit. Příprava na vyučování má být pravi-
delná, aby si dítě upevnilo pracovní návyky. 

7. Podporujeme své dítě, aby jakýkoli úkol zvládalo dobře, motivujeme ho  
a vždy ho pochválíme. 

8. Každý úkol dítěti podepíšeme. Náš podpis neznamená záruku správnosti 
úkolu, ale potvrzuje, že byl vypracován pod naším dohledem. 

9. Snažíme se najít si každý den čas k tomu, abychom si se svým dítětem po-
povídali o tom, co prožilo, jak se mu dařilo, co se mu líbilo, co se naučilo. 
Projevujeme maximální zájem.

10. Budeme podporovat účast svého prvňáčka na akcích školy a o zážitcích  
si s ním popovídáme.

11. V případě onemocnění dítěte ho omluvíme co nejdříve (nejpozději do tří dnů, 
viz školní řád) paní učitelce. Přijdeme se zeptat, co se učí ostatní děti. Paní 
učitelka doporučí domácí práci, aby se zabránilo příliš velkému zameškání 
učiva. Je dobré, když má ve třídě každé dítě někoho, kdo mu v době jeho 
nepřítomnosti „nosí úkoly“. 

12. Pokud možno nekritizujeme práci školy a učitelů před dítětem. Uvědomu-
jeme si, že kritikou před dítětem danou situaci nevyřešíme. Raději zajdeme  
do školy a vše vyřešíme s třídní učitelkou či jinou kompetentní osobou.



ŠKOLNÍ DRUŽINA 
Vedoucí vychovatelka: Lenka Kvasničková
Telefon: 461 532 816
Provozní doba: 6:00 – 7:45 a 11:40 – 16:30 

OMLUVENKY: Zasláním zprávy příslušné vychovatelce nebo vychovate-
li prostřednictvím školního informačního systému Edookit nejpozději do 
11:00 hodin. Ve výjimečných případech je možné odevzdat omluvenku na 
lístečku s datem a podpisem zákonného zástupce. Bez řádné omluvenky 
nebude dítě v žádném případě samo propuštěno, a to ani na telefonickou 
žádost.

ZÁPISNÍ LÍSTKY: Změny, které nastanou, je nutno nahlásit bez prodlení 
(např. změna adresy, telefonu a odchodů nebo doprovodu dítěte).

ODCHODY ZE ŠD: Dřívější odchody na mimoškolní kroužky, ZUŠ atd. 
do 13:30 hodin (nutno dodržovat!). Po 15:00 kdykoli.

POPLATEK ZA ŠD: 150 Kč měsíčně (možno zaplatit i na několik měsíců 
dopředu), platí se vždy první pracovní týden v měsíci v pokladních ho-
dinách u vedoucí vychovatelky (pokladní hodiny budou vždy vyvěšeny 
na dveřích ŠD). Poplatek lze platit i bankovním převodem. V tomto přípa-
dě vám vedoucí vychovatelka přidělí variabilní symbol (první den školního 
roku) a platba by měla proběhnout vždy první pracovní týden v měsíci. Po-
vinností rodičů je tento poplatek uhradit i tehdy, bylo-li dítě v ŠD jen jedno 
odpoledne v měsíci. Neplacení může být důvodem k vyloučení z družiny. 
Žádáme rodiče, aby poplatek hradili včas.

OBĚDY: Placení a odhlašování obědů si zajišťují rodiče sami. 

POTŘEBY: Převlečení na hry venku v podepsané pevné tašce, podepsaný 
ručník, balík papírových kapesníků, kapsička na krk na čip a klíče od skříň-
ky, deníček na informace.
 
Další podrobnější informace obdržíte od vychovatelky nebo vychovatele 
Vašeho dítěte 1. školní den.

Na spolupráci se těší kolektiv školní družiny.

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Budova školy se otevírá v 6:00 hodin pro děti, které navštěvují školní družinu, 
pro ostatní děti v 7:40 hodin. Uzavírá se v 16:30 hodin.
 
Každé dítě má svoji uzamykatelnou šatní skříňku, ke které je třeba pořídit 
visací zámek a dva klíče. Jeden bude mít dítě u sebe a druhý, označený jmé-
nem, bude uschován ve třídě jako náhradní.
 
Pokud bud dítě chodit na obědy do školní jídelny, případně bude odebírat 
svačiny, je nutné zakoupit si je společně s čipem koncem srpna v kancelá-
ři jídelny. Na základě doporučení od lékaře je možné si v jídelně objednat 
bezlepkovou dietu. Volba jídla a odhlašování již zakoupených obědů a svačin 
se provádí buď na terminálu u této kanceláře, nebo přes webové stránky. 
Obědy a svačiny je možné platit formou inkasní platby z osobního účtu, nebo 
na místě v kanceláři školní jídelny, a to v hotovosti, nebo platební kartou.

Případné další dotazy budou zodpovězeny paní Miluší Pokornou buď osob-
ně v kanceláři školy, případně ve školní jídelně, nebo na tel.: 461 534 325, 
případně prostřednictvím e-mailu skolnijidelna@zsfelberova.svitavy.cz.

KONTAKTY
Ředitelka školy:
Mgr. Jana Pazderová

Třídní učitelé:
Mgr. Dana Rabhi    I. A
Mgr. Dana Machová   I. B

Telefonní čísla:
Kancelář školy:  461 534 325
Ředitelna:  461 534 935
Družina:  461 532 816

E-mail: skola@zsfelberova.svitavy.cz
Web: www.zsfelberova.svitavy.cz



ORGANIZACE PRVNÍHO TÝDNE
4. ZÁŘÍ (PONDĚLÍ):
Přijďte se svým prvňáčkem do školy s dobrou náladou, bez aktovky a bez 
přezůvek. Sejdeme se v 8:00 hodin ve školní jídelně, kde se společně přiví-
táme a následně se rozejdeme do tříd. 
Program ve třídách je naplánován asi do 9:00 hodin. Děti, které neodejdou 
s rodiči domů, zůstanou ve školní družině.

5. ZÁŘÍ (ÚTERÝ):
Dnes můžete přivést svého prvňáčka až do třídy. Výuka bude ukončena po 
svačině před desátou hodinou. 
Tento den si s sebou děti přinesou aktovku (kterou si už budou nosit stá-
le), penál, malý podepsaný ručník, papírové kapesníky, vyplněné dotazníky  
a zdravotní průkaz (bude vrácen). Budou mít také zámek ke skříňce ve ves-
tibulu školy (je možné dát ho na skříňku už první den) se dvěma klíči. Jeden 
klíč budou mít žáci stále u sebe a druhý, označený jménem, bude náhradní 
a zůstane ve třídě. Po vyučování zůstanou děti ve školní družině, nebo si je 
rodiče ve škole vyzvednou (čekejte prosím v přízemí u šaten).

6. ZÁŘÍ (STŘEDA):
Také dnes můžete přivést svého prvňáčka do třídy. Výuka bude ukončena  
v 10:45 hodin. Děti si s sebou přinesou cvičební úbor v látkové nebo igeli-
tové tašce (tričko, tepláky nebo kraťasy, cvičky nebo tenisky se světlou pod-
rážkou). Cvičební úbory si žáci nechávají ve své skříňce ve vestibulu školy. 
Také si přinesou kufřík s potřebami do výtvarné výchovy.
 
OD ČTVRTKA 7. ZÁŘÍ SE DĚTI BUDOU UČIT PODLE ROZVRHU HODIN.

Žáci budou od září navštěvovat výuku anglického jazyka, vedenou podle 
učebnic Happy House I, New Edition. Rodiče hradí pracovní sešit s CD, 
které obsahuje písničky a říkanky, v hodnotě asi 330 Kč. Žáci budou roz-
děleni do několika skupin. Jejich složení a den, čas a místo výuky budou 
upřesněny nejpozději v druhém zářijovém týdnu.

CO BUDE VÁŠ PRVŇÁČEK 
POTŘEBOVAT (zajistí rodiče):
1. aktovku
2.  penál, ořezávátko, pastelky (12 barev), krátké pravítko do penálu, 

gumu, tužku č. 1, tužku č. 2
3.  obaly na učebnice a sešity, desky na sešity, desky na písmena  

a číslice, počítadlo
4.  ubrousek na svačinu
5.  tričko, kraťasy nebo tepláky, cvičky nebo tenisky 

s bílou podrážkou (vše v látkové nebo igelitové 
tašce) na Tv

6.  hadříky (více kousků), kelímek, igelit ve-
likosti 60 x 50 cm na lavici, zástěru nebo 
větší tričko k ochraně oblečení do Vv  
(vše v kufříku – ne kapsář) 

7.  krabičku nebo balení papírových kapesní-
ků

8. přezůvky do třídy se světlou podrážkou  
(z bezpečnostních důvodů raději bačkory 
než pantofle)

Vše prosím podepište. 

CO ZAJISTÍ ŠKOLA:
1. všechny učebnice, pracovní sešity, písanky, sešity, číslice a písmenka
2. vodové barvy, plastelínu, pastelky, voskové pastelky, lepidlo,  

barevné papíry, kreslicí karton, náčrtníky, malou folii na psaní, nůžky, 
razítko se jménem, papírový pořadač, euro obaly, plastový košíček

3. učebnici a pracovní sešit s CD na výuku anglického jazyka

Hodnota těchto potřeb činí přibližně 1 500 Kč (v září uhradí rodiče).
Příspěvek na pomůcky ve výši 500 Kč poskytne škola.


